
LÁNY
•	 	Připravíme	studii	pro	využití	a	projekt	pro	rekonstrukci	

bývalého	Muzea	sportovních	vozů	(„Dubiny“)	pro	potřeby	
obyvatel	obce.	Dle	finančních	možností	budeme	projekt	
realizovat.	

•	 	Navýšíme	počet	učeben	v	základní	škole	a	provedeme	re-
konstrukci	tělocvičny	dle	připraveného	projektu.

•	 	Realizujeme	změnu	neekonomického	vytápění	budovy		
1.	stupně	základní	školy.

•	 	Podpoříme	další	modernizaci	základní	školy,	jejího	vybavení	
a	úpravy	venkovních	prostor	školního	areálu.

•	 	Zajistíme	realizaci	dalších	etap	rekonstrukce	fotbalového	
areálu.

•	 	Budeme	pokračovat	v	obnově	ulic	a	chodníků.
•	 	Provedeme	rekonstrukci	parkovišť	v	Berounské	ulici	

a	u	Muzea	T.	G.	M.
•	 	Provedeme	zateplení	budovy	č.p.	174	v	ulici	Ke	Hřbitovu.
•	 	Budeme	hledat	využití	volného	prostoru	mezi	ulicemi	Pod	

Kopaninou	a	Za	Humny	u	hřiště	Adopark.	
•	 	Budeme	pokračovat	v	rekonstrukci	polních	cest	v	katastru	

obce	v	souladu	s	pozemkovými	úpravami.
•	 	S	péčí	dobrého	hospodáře	se	budeme	věnovat	údržbě	

a	rozvoji	veřejných	prostor	a	sportovních	areálů.	

VAŠÍROV
•	 	Realizujeme	výstavbu	chybějícího	chodníku	podél	hlavní	

silnice.
•	 	Provedeme	rekonstrukci	chodníku	z	Lán	do	Vašírova.
•	 	Budeme	pokračovat	v	revitalizaci	veřejných	a	sportovních	

prostranství.

•	 	Chceme	nadále	udržet	vyrovnaný	rozpočet	obce	bez	dluhů	
a	půjček.

•	 	Budeme	i	nadále	transparentně	hospodařit	s	financemi.	
a	udržíme	vysoké	hodnocení	při	každoročních	auditech.

•	 	Chceme	i	nadále	uplatňovat	naprosto	průhledná	výběrová	
a	poptávková	řízení.

•	 	Budeme	provádět	důslednou	kontrolu	všech	zakázek	tak,	
aby	byly	provedeny	v	prvotřídní	kvalitě.

•	 	Udržíme	vysokou	hodnotu	finanční	důvěryhodnosti	(rating),	
který	Lány	mají.	

•	 	I	nadále	se	budeme	snažit	získávat	prostředky	z	dotací	
a	grantů.	

•	 	Chceme	udržet	vysoký	standard	informovanosti	občanů	-	
Lánský	zpravodaj,	webové	stránky	obce,	Mobisys,	Facebook.

•	 	Budeme	podporovat	vysokou	kvalitu	kulturního	
a	společenského	života	v	obci,	zachováme	zavedené	kulturní	
a	společenské	akce	a	podpoříme	vznik	nových.

•	 	Budeme	pokračovat	v	podpoře	společenských,	kulturních	
a	sportovních	organizací,	podle	jasně	stanovených	pravidel.

•	 	Budeme	podporovat	ve	sportovních	a	zájmových	aktivitách	
mládež.

•	 	Budeme	sledovat	trend	počtu	dětí	v	Lánech	a	řešit	
dostatečnou	kapacitu	v	mateřské	a	v	základní	škole.

•	 	Chceme	udržet	současnou	lékařskou	a	sociální	péči	v	naší	
obci	a	podporovat	její	zlepšení.

•	 	Budeme	podporovat	zkvalitnění	sociálních	služeb	pro	naše	
seniory.	

	

•	 	Budeme	provádět	řádnou	údržbu	zeleně	v	obci	a	pokračovat	
v	její	obnově.

•	 	Budeme	udržovat	čistotu	v	obci	a	v	nejbližším	okolí.
•	 	Budeme	rozvíjet	spolupráci	s	Městskou	policií	v	Novém	

Strašecí	při	zajištění	veřejného	pořádku	a	bezpečnosti.	
•	 	V	rámci	zvýšení	bezpečnosti	v	obci	budeme	pokračovat	

v	rozšiřování	kamerového	systému.

•	 	Chceme	pracovat	na	přípravě	projektů,	které	mohou	
přesáhnout	jedno	volební	období.	Budeme	se	snažit	sehnat	
na	ně	peníze,	ale	realizace	může	být	běh	na	delší	trať	než	je	
jedno	volební	období.	Jednou	z	našich	vizí	je	například	re-
vitalizace	Židovského	rybníka	a	vytvoření	odpočinkové	zóny	
v	jeho	okolí.	O	dalších	vizích	a	nápadech	s	vámi	budeme	
rádi	diskutovat.	

Volební program

Vydalo	sdružení	nezávislých	kandidátů	Společně	pro	Lány	a	Vašírov	-	volební	strana	pro	volby	do	obecního	zastupitelstva	obce	Lány	2022.

@JDEME DÁL. SPOLEČNĚ. 
www.spolecneprolany.cz

Pro úpravu hlasovacích lístků máte následující možnosti:

1.		Označit	jedno	volební	sdružení	nebo	politickou	stranu
	 Volič	označí	křížkem	jednu	volební	stranu.	Tím	jí	dává	tolik	
	 hlasů,	kolik	je	na	kandidátce	strany	kandidátů	a	kandidáty	
	 volí	v	pořadí,	v	jakém	jsou	na	kandidátce	uvedeni.	
POZOR: Pokud označíte více než jednu stranu, váš hlas je neplatný!

2.		Označit	pouze	jednotlivé	kandidáty	(maximálně	11)
	 Volič	označí	jednotlivé	kandidáty	z	libovolných	stran,	které	
	 si	vybral.	Může	jich	označit	maximálně	jedenáct	(počet	

	 členů	zastupitelstva).	Každá	strana	získá	tolik	hlasů,	kolik	
	 u	ní	volič	vybere	kandidátů.		
Pozor: Pokud označíte více kandidátů než 11, je váš hlas neplatný!

3.	 	Kombinace	předchozích	způsobů
	 Volič	označí	jednu	celou	volební	stranu	a	k	tomu	jednotlivé	
	 kandidáty	z	jiných	stran.	V	tomto	případě	je	dán	hlas	jednotlivě	
	 označeným	kandidátům.	Z	označené	volební	strany	je	dán	hlas	
	 podle	pořadí	na	hlasovacím	lístku	pouze	tolika	kandidátům,	
	 kolik	zbývá	do	počtu	volených	členů	zastupitelstva	(tedy	do	11).	
	 U	volené	strany	se	v	tomto	případě	nepřihlíží	k	případným	
	 křížkům	u	jejích	kandidátů.

Jak se volí v komunálních volbách

Řízení	a	hospodaření	obce

Rozvoj	obce	–	plánované	investiční	projekty

VIZE	do	budoucnosti

Čistota,	pořádek	a	bezpečnost	v	obci

Zdravotní	a	sociální	péče,	mateřská	a	základní	škola,	služby

Společenský	život	v	obci


